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MELL 1  Shpk K 26625601 E
Pasqyra Financiare te Vitit 2012
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
i AKTIVET AFATSHKURTERA 78,049,366 00 | 71,400,564.00
1|Aktivet monetare A 4,043,612.00 332,738.00
> Banka Al 3,977,371.00 276,333.00
> Arka A2 66,241.00 56,405.00
2|Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3|Aktivet te tjera financiare afatshkurtera Cc 12,160,251.00 8,635,287.00
> Kliente per mallra , produkte e sherbime Ci 2.197,260.00 769,240.00
> Debitore | Kreditore te tjere Cc2 430,010.00 430,010.00
> Tatim mbi fitimin 3 181,583.00 151,359.00
> Tvsh C5 9,274,044.00 7,284,678.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Ce 77,354.00 -
> Parapagime per Furnizime C7 - -
> SHpenzime per tu shperndare C8 - -
4| Inventari D 58,795,503.00 60,782,539.00
> Lendet e para D1 - -
> Inventar | imet D2 - -
> Prodhimi ne proces D3 - -
> Produkte te gateshme D4 - -
> Mallra per rrishitje D5 57,654,595 00 | 56,712,354.00
> Parapagesa per furnizime D6 295,853.00 3,225,130.00
> Amballazh D7 845,055.00 845,055.00
5|Aktivet biliogjike E o
6| Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E - -
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra F 3,050,000.00 1,650,000.00
> Shpenzime te periudhave te ardheshme F1 3,050,000.00 1,650,000.00
1] AKTIVET AFATGJATA 23,947,459.00 2.681,604.00
1|Financimet financiare afatgjata G
2|Aktivet Afatgiata materiale H 23,947,459.00 2,681,604.00
> Toka H1 - -
> Ndertesa H2 339,041.00 356,885.00
> Makineri e paisje H3 1,101,295.00 1,016,871.00
> Aktivet fjera afat gjata materiale H4 22,507,123.00 1,307,848.00
3| Aktivet Biologjike afatgjata 1
4| Aktivet afatgjata jo materiale J
5| Kapitali aksioner | pa paguar K
6|Aktivet e tjera afat gjata . L

(\TOTALITAKTIVEVE (1 +11)

101,996,825.00

74,082,168.00




MELDE”  Shpk K 26625601 E
Pasqgyra Financiare te Vitit 2012
Nr] DETYRIMET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
- Raportuse Paraardhese
] Derivatet 15,231,250.00 | 23,406,361.00
_1|Aktivet monetare M 13,897,000.00 | 13,930,000.00
Huamarjet N
> Overdraftet financiare N1 13,897,000.00 13,930,000.00
> Huamarjet afatshkurtera N2 - -
| 3|Huate e parapagimet P 1,334,250.00 9,476,361.00
j_ > Te pagushme ndaj furnitoreve P1 : 9,238,251.00
{ ___|> Te pagushme ndaj punonjesve P2 123,200.00 -
| > Detyrime per Sigurimet shogerore P3 41,850.00 35,991.00
o > Detyrime Tatimore per TAP - in P4 10,000.00 8,900.00
| > Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin P5 - 40,179.00
i"* > Detyrime tatimore per T V SH P6 - -
.____|> Detyrime tatimore per tatimin ne burim P7 - -
!___ _|> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve P8 7 66,640.00
| |> Dividente per tu paguar P9 900,000.00 -
| |> Debitore e kreditore te tiere gira ndertese P10 259,200.00 86,400.00
I 4|Grantet dhe te ardhura te shtyra Q - -
}ﬂg Privizionet Afatshkurtera R - -
} I |PASIVET AFATGJATA 61,875,000.00 | 30,125,000.00
.ﬁ_ff_tl_-l_uate afatgjata T
. | >Hua, bono , dhe detyrime geraje financiare T1 - -
) _____? > Bono te kovertushme T2 = -
2|Huamarjet te tjera afatgjata (Ortaku) TH £61,875,000.00 30,125 000.00
|___|3-Grantet dhe te ardhura te shtyra g - -
!754 - Provigjonet Afatgjata SH - -
I
?: TOTALII DETYTRIMEVE (1+ Il) 77,106,250.00 | 53,531,361.00
|l |KAPITALI X 24,890,575.00 | 20,550,807.00
|1 - Aksione te pakices X1
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons) X2 - -
3- Kapitali aksioner X3 5,600,000.00 5,600,000.00
i 4 - Primi | Aksionit X4 - -
19 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) X5 5 -
1B - rezervat Statuore X6 400,000.00 378,500.00
|7 - Rezervat Ligjore X7 1,100,000.00 1,015,000.00
18 - rezerva te tjera X8 = "
|9 - Fitime te pashperndara X9 12,450,807.00 8,337,345.00
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar X10 5,339,768.00 5,219,962.00

QU’\U | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ 11 + )

101,996,825.00

74,082,168.00




MELDI Shpk
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
( Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitie NETO 78,287 144 68,570,581
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 6,693
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces - (27,088,349)
4|Materiale te konsumuara (61,007,266) (79,372,342)
5|Kostot e punes (1,850,162) (1,718,174)
Pagat e personelit (1,585,400) (1,472,300)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (264,762) (245 874)
6|Amortizimet e cvleresimet (263,846) (270,562)
7|Shpenzime te tjera (8,220,962) (9,413,085)
8| TOTALI | SHPENZIMEVE (71,342,236) (63,685,814)
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 6,944,908 4,891,460
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara - -
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet - -
12| Te ardhura e shpenzimet financiare (941,480) 948,809
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata - -
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 4,453 -
12.3 Fitime { humbje ) nga kurset e e kembimit (1,030,804) 948,809
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 84,871 -
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare (941,480) 948,809
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 6,003,428 5,840,269
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (663,660) (620,307)
16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 5,339,768 5,219,962
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




MELDI  Shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2012
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare (M M) te arketuara nga klientet 92095183 90726
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -87231822 -77390
M M te ardhura nga veprimtarite e tiera 89324 7
Interes | paguar -514927 0
tatim fitimi | paguar -693884 -580
Pagesa te tjera -48003
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 3743874
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interes | arketuar
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare -33000 25130
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 35247000 25130
pagesat e detyrimeve te gerase financiare -35280000
Dividente te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 3710874 -10110
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 332738 10443
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 4043612 333




MELDI  Shpk

Nje pasqyre e Konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2012

Nr

Kapitéli Aksioner ge | perket Aksionereve te Shogerise Meme

Foterimet e

Emertimi

Kapitali
Aksioner

Primi |
Aksionit

Aksionet e
Thesarit

Rezervat
Stat e Ligj

Rez e konvert
monedh te huaj

Fitimi | pa
shperndare

TOTALI

Aksionereve
te pakices

TOTALI

Pozicioni ne 31 Dhjetor 2010

5600

944

9787

16331

Efekti | ndryshimit te politikave kontabel

Pozicioni | rregulluar

Efekti | ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te aardhurave dhe shpenzimeve

ge nuk jane njohur ne pasgyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto | vitit Financiar

Dividentet e paguar

Trasferime ne rezerven e detyrushme

Statuore

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Poziciani me 31 Dhjetor 2011

5600

1394

13557

20551

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve

ge nuk jane njohur ne pasqgyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto per periudhen kontabel

5340

5340

Dividentet e paguar

106

-106

-1000

Emetimi | Kapitalit Aksioner

12451

» | (B

Aksione te Thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011

5600

1500

17791

24891




LLOGARIA KLIENTA GJENDJE 31/12/2012
MELDI SHPK
DOKUMENT]I SUBJEKTI

NR

AW N -

Cowo~NODO D WN

T | QL R T
N = o

NR

DATE
25 08.03.11 AMARA SHPK

115 16.05.12  TONI-DLV
172 141212 LIKA SHPK

MAKTESHIM

SHUMA:

FURNITORE

GJENDJE 31.12.2012
FANI SHPK
FIX PRO
AGRO INPUT
N.B.M
E.S.C FRANCE
DELTA DOWN
DETIA DEGESCH
NITROFARM GREQI
PALATINA
WILLOOWOD
EFTIMIADIS
ISRAEL
INDI
AGOROS SPANJE
SHUMA:

ADMINISTRATORI
MEHMET SHARHOLLI

SHUMA

369240
586900
639120
602000

2197260

13858304
217800
70000
84000
2424184
379903
8881389
2077532
677644
-4494543
-83278
-12991953
-8260835
-3136000
-295853



SUBJEKTI MELDI SHPK

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2012

Nr. Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
FUGON TRANSPORT | PERDORUR 1.5 T TR8486P | 1450000

—_




INVENTARI | MATERIALE

31.12.2012
SUBJEKTI MELDI SHPK
NIPT K 26625601 E
AKTIVITETI  TREGTIM PREPARATE BUJQESORE
ADRESA BILISHT DEVOLL
TELEFONI 692049514
NR ARTIKULLI NJ/M SASIA KCSTO |VLERA
1|Tabak kartoni kg 1005 80 80400
2|Rulon alumini per amballazh paketa 200000 3.117| 623400
3|Kuti kartoni cope 521 46 23966
4|Kuti kartoni cope 1423 43 48289
5{Kuti kartoni cope 1500 46 69000
6
7
8
9
10
SHUMA TOTALE: 845055

Administratori
Mehmet  Shaholli




INVENTARI | MALLRA PER RISHITJE

31.12.2012
SUBJEKTI MELDI SHPK
NIPT K 26625601 E
AKTIVITETI TREGTIM PREPARATE BUJQESORE
ADRESA BILISHT DEVOLL
TELEFONI 692049514
NR Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1|ABAMEX It 1149 1265 1453485
2|AFALON lit 962 1375 1322750
3|BIO URITHI cop 945 350 330750
4|CYPERMET kg 1081 390 421590
5|COSAVET kg 11863 192 2277696
6|DURSBAN 5 G kg 15595 160 2495200
7|DURSBAN 48 EC lit 383 1000 383000
8|DELTAMETRINA kg 80.5 620 49910
9|ENO kg 102 600 61200
10|FOSTOXINE kg 1728.7 1850 3198095
11|FOLPAN kg 1490 945 1408050
12{FOSFID kg 6725 620 416850
B 13|FUNGICIDE kg 273 590 16107
14|FARE MISRI kg 10472 210 2199120
15|FARA PERIMESH ZARFA cop 990 12 11880
16|FARA PERIMESH TJERA kg 30 675 20250
17|GASTOXINA kg 83 460 38180
18|GARANTEX kg 670 400 268000
19|GRAND 48 lit 134 1570 210380
20{HIDROXID kg 581 840 488040
21|{HERBICID glyfosate lit 157 575 90275
22|INSEKTICID lit 709.5 490 347655
23|LARV-EX lit 7 11000 77000
24|MEVICUR lit 581 540 313740
25[MANFIL kg 1535 440 675400
26| MOXIMATE kg 5131 750 3848250
27|MERPAN kg 2209 1015 2242135
28|MUSCID ROYAL lit 522 6000 313200
29|NGJITESE MIU cop 8277 78 645606
30[NITROPOL lit 2000 310 620000
31|ORIUS 6 FS lit 2611 1490 38590390
32|PENCONAZOLE lit 1236.5 1350 1668275
33|PENCONAZOLE 10 mil lit 987.5 2800 2765000
34| POMPA SPERKATESE cop 116 1210 140360
35|PLEH | LENGSHEM lit 900 40 36000
36|RAMSIDE kg 3515 280 984200
37|RIDO kg 1534 590 905060
38|RODENTICIDE kg 3570 270 963900
39|1STEKA cop 1715 265 454475
40|SNAIL kg 23217 240 5572080
41[SILIGOR lit 7921 480 3802080
42|SUCCESO lit 145 1510 218950
43|SHAVIT F kg 5182 940 4871080
44| SHIRINGA cop 95 165 15675
45|SHKUMSA cop 9475 20 189500
46|UNICORN DF kg 4000 575 2300000
A47|WILLOTRINA kg 987 840 829080
48|PLEH ABSOLU lit 300 605 181500
49|NITRAT kg 629 22 13838
50|URE kg 270 32 8640
51|CARK MIU cop 200 182 36400
52|MONITORUES ka 3422 110 376420
53|MUSHAMA kg 93.4 167 15597.8
54|ZIRAM kg 151 615 92865
55|dezifektante detia cop 456 340 155040
56|stofa zjari cop 20 6600 132000
57|kuti kartoni cop 875 62 54250
58|dezifektante kg 1293 74 95682
59[kaothrine kg 4 5833 23332
60| Vector Xhel cop 200 1120 224000
61|Shishe plastike cop 4500 53 238500
62|Shishe plastike cop 16887 7.3 123275
63|tapa plastike cop 4032 8 32256

57654595




TATIMPAGUESI MELDI SHPK
NIPT K 26625601 E
TEL 692048514

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE

31.12.2012

NR Emertimi | bankes [Numri | llogarise

Shuma monedhe huaj

Shuma ne leke

| 1|BKT BILISHT 502064661 94848
2|BKT BILISHT 502064661[4325.26 EUR*139 59 603763
3|BKT BILISHT 502064661[1103.24 USD*105.85 116778
4|BKT TIRANE 505358159 901201
5|BKT TIRANE 505358159|7428.43 EUR*139.59 1036935
6|BKT TIRANE 505358159|8148.03 USD*105.85 862469
7|RAIFFEISEN BANK 21452 145462
8|BKT TIRANE KREDI 505358159 215915

SHUMA 3977371

Perfagesuesi | firmes
MEHMET SHAHOLLI




Shogqgeria MELDI
NIPTI K 26625601 E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

SHPK

s : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/112012 Shtesa Pakesime 12/31/2012
1 |Toka 0
2 |Ndertime 1 416,250 0 0 416,250
3 |Makineri paisje 134,550 330,426 464,976
4 |Mjete transporti 1 1,450,000 0 0 1,450,000
5 |kompjuterike o) 463,201 0 463,201
1 |zyre 0
2 |Ndertese ne proces 1 1,307,848| 21,199,275 22,507,123
3 0
4 0
TOTALI 3,771,849 | 21,529 701 0 25,301,550
Amortizimi A.A.Materiale 2012
_ : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2()]12 Shtesa Pakesime 12/J31/2é112
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 1 59,365 17,844 77,209
3 |Makineri paisje,vegla 49,293 59680 108,973
4 |Mjete transporti 671:253 155,749 827,002
5  |kompjuterike 310,334 30573 340,907
1 1Zyre
2 |Ndertese ne proces 0 0 0
3 0
4 0
TOTALI 1,090,245 263,846 0 1,354,091
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
- g Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112012 Shtesa Pakesime 12/31/2012
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 356,885 17,844 339,041
3 |Makineri paisje,vegla 85,257 330426 59,680 356,003
4 |Mjete transporti 778,747 155,749 622,998
5 |kompjuterike 152,867 30,573 122,294
1 |Zyre 0 0
2 |Ndertese ne proces 1,307,848 21,199,275 22,507,123
3 0
4 0
TOTALI 2,681,604 | 21,529,701 263,846 23,947,459




SHOQERIA MELDI SHPK
NIPTK 26625601 E
19514 Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Kodi Statis|Viti 2012 | Viti 2011
1|Shitjet gjithsej (a + b +c ) 11100 78287| 68577
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 11101
b)| Te ardhura nga shifja e Shérbimeve 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 11103 78287| 68577
2|Té& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 11104
a) |Qeraja 111041
b) |Komisione 111042
c) | Transport per te tjeret 111043
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve né pr 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 11400
6| Té tjera 11500 85 949
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 11600
I) {Totali i te ardhurave |= (1+2+4/-3+4+5+6+7+8) 11800 78372| 69526

Administratori
MEHMET SHAH




SHOQERIA MELDI SHPK
NIPT K 26625601 E

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+ct+/-d+e)
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera Mallra te blera
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) Mallra te blera
c) Mallra té blera Mallra te blera
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) Mallra te blera
e) Shpenzime per sherbime Mallra te blera

2 Shpenzime per personelin (a+Db)
a- Pagat e personelit

b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet

4 Shérbime nga té treté (a+brct+d+e+frgrh+i+jrk+l+m)
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret
b) Trajtime te pergjithshme
c) Qera
d) Mirembajtje dhe riparime
g) Shpenzime pér Siguracione
f) Kerkim studime
g) Sherbime té tjera Mallra te blera
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
i) Shpenzime per publicitet, reklama
i) Transferime, udhetime, dieta
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
) Shpenzime transporti

per Blerje
per shitje
m) Shpenzime per sherbime bankare
5 Tatime dhe taksa (at+b+c+d)
a) Taksa dhe tarifa doganore
b) Akciza
c) Taksa dhe tarifa vendore
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera
Iy Totalii shpenzimeve [I=(1+2+3+4+5)
Informaté:

1 Numri mesatar i te punesuarve

2 Investimet
a)  Shtimiiaseteve fikse

nga te cilat: asete te reja
b) Pakesimiiaseteve fikse
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Pasqyre Nr.2
Né& ooo/Leké

Kodi Statis' Viti 2012 Viti 2011

12100
12101
12102
12103
12104
12105
12200
12201
12202
12300
12400
12401
12402
12403
12404
12405
12406
12407
12408
12409
12410
12411
12412
124121
124122
12413
12500
12501
12502
12503
12504
12600

14000
15000
15001
150011
15002
150021

61007 52284
61950 79372
-943 -27088
1850 1718
1585 1472
265 246
264 271
8148 6430
276 288

0

0

4271 697
345 309
3058 4966
2458 4815
600 151
198 170
1104 2983
771 1264
119 1682
214 37
72373 63686
Viti 2012 Viti 2011
5 3]
21530 1308
21530 1308
21530 1308
0

Administratori
MEHMBT SHAHOLLI




SHOQERIA MELDI SHPK
NIPTI K 26625601 E

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimore pije 0
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4| Tregti Tregti cigaresh 0
5|Tregti Tregti artikuj industrial 0
6| Tregti Farmaci 0
7| Tregti Eksport mallrash 0
8| Tregti Tregti te tjera 78287144
i Totali i te ardhurave nga tregtia 78287144
9|Ndertim Ndertim banese 0
10|Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et] 0
17 |Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash 0
21|Transport |Transport malli nderkombetare 0
22|Transport |Transport udhetaresh 0
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25|Sherbimi  |Siguracione 0
26|Sherbimi__ |Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi  |Bar restorante 0
28|Sherbimi  |Hoteleri 0
29|Sherbimi  [Lojra Fati 0
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive 0
31|Sherbimi  |Telekomunikacion 0
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi  |Profesione te lira 0
34|Sherbimi Sherbime te tjera 84871
vV Totali i te ardhurave nga sherbimet 84871
TOALI (I+11+11+1V+V) 78,372,015
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 5

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
MEHMET SHAHOLLI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER PERDOR’M PERSONAL
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

3&553’{% —CTH
[%_ : %‘ (2) Periudha tatimore || (1) Numri Serial: K26625601E306011

LT Il IWI\J\\WII\WW

e - Se— — -
HS} Numri Identifikues i Personit te Tatueshem |
| (NIPT) K26625601E
MELDI

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

[{5) Emiri Mbiemri i Personit Fizik:

s
| (6} Adresa | Bilisht, DEVOLL

| (7) Numri Telefonit: Devoll, Drejtoria Rajonale Korce
Lajmerant nese in formaciom 1 mesiperm eshie jo 1 plate ose ka ndryshuar
- ——— =T

Te ardhurat dhe shpenzimet T Te ushtrimit Fatimore —\
ET‘)] Te ard hul‘at_g_
}(lfﬂ?}ﬂpcnzimet

11—

77.345.664,00 | 77.345.664,00
1.342.236,00 71.342.236,00

7
633.170,00

-m 2) STIP—QIEIHE* e pazbrits? me

\;‘ﬁ;lmu_ti
|‘i’1'37147) Humbja
_2—3'___2.!—4—?—4—4— ///Y
(15/16) Fitimi | 6.003.428,00 6.636.598,00
| 0,00

6.636.598,00

[ T

“lﬁﬁlﬁ!ﬁc ¢ mbartur

‘I_(_HT) _F_it?nﬁ-mtueshem neto (T()——l"f') -

=

663.660,00

L R —
|(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera |

663.660,00
l/—\k___)f_*_ |

(21) Tatim fitimi (19+20)

[(22) Tatim fitimi i shiyre
I)

~1

(23) érapagimc

‘(24]_1{7@(!'1 ¢ mbartur nga perimiﬁ?mjparshmc
‘p _

5) Kerkese per rimbursim

2
fla[_aan fitimi 1 mbipaguar
I(

‘{25[)71an interesa per vonesa

=

[

e

7) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

0,00

. e
1(29) TOTALI PER TU PAGUAR 4‘

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaro] nen pergjegjesine time g2 informacioni i mesiperm eshte i plote dhe 1 sakte.

Data SHiE0E12 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund te pérdoret per te Kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund 1é perdoret vetém pér nevojat tuaja
hersonale. PEr té kryer pagesén ju jutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese. Pérsaarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: x0xxx 05€ duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime gov.al



SHENIMET SPJEGUSE

sgarim ;

Bhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S KK 2 .

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha & dhenjes te spjegimeve duhet te jete:
a-  Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b-  Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
¢ - Shenime te tjera shpjeguse .

1 Pasqyrat financiare kjane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 " Per
Tregetaret e Shogerite tregetare " si dhe te ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e
Pasqyrat financiare .

2

3 Shogeria per vitin 2012 ka likuiduar detyrime per sigurimet shoegerore | paga etfj e per
pasoje jane vleresuar keto ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve si dhe
ne rezultatin tatimor.

3 Per vitin 2012 jane likuiduar tatimi mbi fitimin per kuoten e palnifikuar me

leke ne muaj e ne total jane 693.884 leke .

4

Aktivet monetare

A1 > Banka Gjendja ne Filli 276,333.00
A2 > Arka Gjendja ne Filli 56,405.00
332,738.00
Hyrjet 59411919
Dazljet 60256020

Gjenda ne Fund vitit
> Banka 3,977,371.00
> Arka 66,241.00
4,043,612.00

Te gjithe veprimet e Bankes dhe te arkes jane kontabilizuar me dokument
vertetues nga Bankat dhe dhe eshte mbajtur dokumentacion | plote | veprimeve me arken.

Per te gjitha pozicionet e llogarive jane hartuar pasgyrat analitike,qe shpjegojne dhe

pasqyrojne veprimet kontabile te regjistruara neper ditaret analitike dhe ge jane
te mbeshtetura mbi dokumentat baze te kontabilitetit,

Aktivet te tjera financiare afatshkurtera

Debit Kredit Teprica
C1 > Kliente per mallra , produkte e sherbime 2197260
Cc2 > Debitore , Kreditore te tjere 430010
C3 > Tatim mbi fitimin 181583
c5 > Tvsh -9380232
C6 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
C7 > Parapagime per Furnizime 295853

Debitore kreditore te tjere per shumen prej 259.200 lek tregon detyrime giraje
ge subjekti nuk ka paguar ndaj pronarit te magazines

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET
ADMINISTRATORI
(ANITA XHEMQ ) Mehmet Shaholli

%%szf




SHENIMET SPJEGUSE
TJERA

sgarim ;

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SKK2Z.
Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuarane SKK2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguse .

1 Subjekti nuk ka ambintet prone te tij ku ushtron aktivitetin e biznesit
Ka marre amiente me gira per te cilat ka lidhur kontrata giraje te cilat |
jane bashkangjitur Pasgyrave Financiare.
Shogeria gjate ketij viti filloi te ndertoje nje magazine te vet ne Kavaje
Punimet e kryera deri ne fund te vitit jane pasqyruar ne Aktiv te Bilancit ne
zerin Aktive te tjera afat gjata materiale ne shumne AQT ne proces ne shumen prej
22.507.123 leke
2 Subjekti gajte vitit ka paguar prane Ministrise se Bujgesise shumen prej 3.050.000 leke
per regjstrime preparatesh te cilat do te importohen gjate vitit te ardhshem
kjo shume ka kaluar ne Aktiv te Bilancit ne postin Shpenzime te periudhave
te ardheshme.
3 Per te gjitha pozicionet e llogarive jane hartuar pasqyrat analitike,qe shpjegojne dhe
pasgyrojne veprimet kontabile te regjistruara neper ditaret analitike dhe qe jane
te mbeshtetura mbi dokumentat baze te kontabilitetit.

SHPENZIMET
BLERJE MALLRA 61949507
GJENDJE FILLIM VITI 56712354
GJENDJE FUND VITI 57654595
HARXHIMI 61007266
BLERJE MATERIALE 50680
TAKSE DOGANORE + AKC 889500
TELEFON 344555
NAFTE 600001
SHERBIME TE NDRYSHME 790856
QIRA 276000
TRANSPORTE TE NDRYSHME 2458317
KOMISIONE BANKARE 197840
LEJE IMPORTI 2000
SHTYPSHKRIME 5940
GJOBA 203406
TAKSA BASHKIE 214420
ANALIZA LABORATORI 20000
INTERESA KREDIE 514927
SIGURIM PRONE 2520
SHPENZIME TE PERIUDHAVE 1650000
8220962
SHPENZIME TE PANJOHURA
GJOBA 203406
TELEFON 172300
INTERESA KREDIE 257464
633170

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET
ADMINISTRATORI
(ANITA XHEMO ) Mehmet Bhaholli
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N OTERE
LULJETA ROMNGELL
DS 57/

REPUBLIKA E ¢ HQIPERISE
DHOMA E NOT REVE TIRANE e, Lo S

N A/F Rep. e 4

Nr. /g Kol o L
\‘ ’ I\ “_l(ﬂ." s ; r
is KONTRATE QERAJE SN T

Sot. me date g J 222008 (dymije € tete) ne Dhomen € Noterise, para meje NoteTes -
LULJETA KON GOLI, me seli ne Tirane ne Rr. “Kont Urani” Nr.51, u paragiten
personalisht f ‘ o

QERADHENE ‘il: SPIRO NAKO, i biri | Andreas, lindur me 17 06.1952 ne Tirane dhe
banues ne Tirape, identifikuar me certifikaten No.1-92, Njesia Bashkiake Nr.10.

QERAMARRE _"I: Shogeria « MELDI»Shpk, person juridik, 1 regjistruar me vendim
giykate Nr. 2 360 me date 12.03.2002, € perfagesuar nga Administratori Mehmet
Shaholli, lindyr me 24 mars 1963 ne Devoll dhe banues ne Tirane, identifikuar me

pasaporte nr. ‘07287?5. madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Madhor me zates! (e plota, te cilet pasi mu bene te njohur ne baze te dokumentave te
\dentifikimit me kerkuan redaktimin e ketij akti sime poshte vijon:

| | . i
« Qeradhenesi | mesiperm ka ne pronesi nje dygan me: siperfage 12 m2
(dymbedhjet.meter katror) te ndodhur ne Rr"Mihal Duri" ,Nr.59, te cilen iale
qeramarresi ipe.r ushtrim aktiviteti privat .

| : :

o Kontrata e lidhur per kete prone eshte € vlefshme per nje periudhe 5- vjecare, duke
filluar nga d:ﬁta 01/03/2008 deri me 01/03/20013 ’

H '

» Masa € qerz‘aj'se per kete periudhe eshte vendosur te jete 8 000 Leke (tetemije leke) ne
muaj dhe G%o te paguhet cdo date 05-10 te cdo muaji paradhenie me ane te nje
shenimi privat.

o Qeramarresi nuk ka te drejte ge brenda viefshmerise s€ kontrates, te lidhe kontrate
me personajte treta.

| |
o Qeramarres| merr persiper te paguaje shpenzimet ge rrjedhin nga perdorimi | prones,

uje, energji| elektrike gjithashtu do pergjigjet per cdo demtim qe mund ti shkaktohet
prones per ;uaj te tij dhe ta riktheje pronen ne gjendjen ge € ka marre ne dorezim.

« Palet munc{%te prishin kontraten vetem ne rastin kur kushtet e vena nuk zbatohen dhe

Oeramarrej% do te lajmeroje njemuaj ME perpara Qeradhenesin

Persa me Si %r u redaktua prej meje Noteres se Dhomes se Notereve Tirane Ky akt i cili si
u lexua dhe u gjet sipas vullnetit te paleve U nenshkrua prej tyre sipas ligjes dhe
vertetohet prej meje rregullisht.

QERAD ENﬁES} / | j)/ QERAMARRESi

= S L sroceria sNELOVSIES
I | //,; : //Z;//ﬂg, e \/‘é/ ol

s wiGON ~ Mo

.

T ——



NOTERE

]
REPUBLIKA E SHQIPERISE
FATIME B. META

DHOMA E NOTEREVE

________________________________________________________________________________

AdféSa: Rel “Durrcsic, p.1 18, g1, AP Tel: (355) 42 398 72; Mob.: 0682368675

Ne. 364 Rep, NQ.HQY%_KOI.

KONT;RATE-QIRAJE

Nu Tirané, sot mé daten Njézet e pesa Shikurt 2010 (Dy mijé e

dhjet), diten e Enjte, para meje, FATIME B, META, e regjistruar ne
Dhomen ie Notereve, Tirane, me Zyre ne Rr. “Dun‘esit”, P.118, Sh.1,
Ap.1, u gi'araqjten personalisht dhe me kerkuan perpilimin e kontrateg se
qirase, ne perputhje me Nenet 807 - 825 te K.C., palet s; me poshte:
QIF ADHENESE: Shoqéria  “MBM” SHPE., ° me NIPT:
K83 80725;)11_.,, regjistruar ma datén 07.02.2008, me selj ng Durrés, Bubq,
Budull, Hshatj Budull, Krujs, e pérfagésuar nga pérfagésuesi ligjor i saj,
ROL-AN}L [ BAMLLARI, i bipi 1 Aliut, | datélindjes 16.09.1961, lindur
né Korgédhe banyes n€ Tirané, Rr. “Ismail Qemalj”, P.9, Sh.2, Ap.B, pér
jdentiteti;L € 1€ cilit u sigurova nga Pasaporta shqiptare Ne.Z2316577 dhe
No, persdlhal: 11013040107101, madhor dhe me ZOtési té plote juridike
dhe pér [? vepruar., . :

QIRAMARRES: Shogeria “MELDP _ SHPK:, me NIPT.
K2()6256§D!E, me seli RR. “Mjhal Duri”, Pallat pérballe OSSH, ¢
pérfagésyar nga administrator] j saj, Mehmet Shaholli, i birj j Halimit,
datélindjes 24.03.1963 lindur né Devol] dhe banues ne Tirang, j njohur
personali#sht prej meje, mbajtés ] Pasaportés Ne.Z0728775 dhe Numer
Personaf:ﬂ07200405200301, madhor dhe me zotesi te plote Juridike dhe
per te vepruar. | .

Sh&)(}éria "MBM” SHPK. €shté pronare e Pasurisé No. 41/7 qé
ndodhet m Zonén Kadastrale Ne.3427, Volumi 6, Fage 207, Adresa:
Sh[odher;;i Kavajé, Indeks; j hartés: K-34~IOO-(139~D), me cilésimin
juridik ARE me sipérfage 14.230 (Katérmbédhjetémijé ¢ dyqind e
tridhjeté);jmz, e cila kufizohet: Veriu, me pasurine Ne.41/6. Lindja, me
pasuring j No.227/4; Jugu, me pasurine Ne.41/5 dhe Peréndimi, me
pasuringé ,?\(9.240. |

z, ;'#ROLANDI BAMLLAR]I, administrator ; Shogérisé “MBM”
SH.P.K.,!@E me deklaron se mbyj keata Pasuri eshté’jndertuar nj€ magazine me
sipérfaqeﬂ2520 (Dymije e Peséqind e njezet) m? Magazine, té cilén e kang
né proces regjistrimi ne Zyren Vendore ts Regjistrimit t& Pasurive tg
Pa!ua_jtshﬁne Kavajé. Gjithashtu ma deklaron se nga kjo Magazing [ japin
me qira s;?lhoqérisé “Meldi” SH.P.I((/:, njé pjgsé t€ Magazinés me sipérfaae

NIPT: K31512084R .




2

80 (leﬁedh]ete) metér katror né Pjesen Ballore t& Magazin&€s me kushtet
sl me ﬁoshte

1 Koha e dhenies me qira €shté nga data Njé Mars 2010 (dy mijé e
dhjeté), deri mé datén mé 28 (Njézet e teté Shkurt 2011 (Dy mijé e

emb@dh jeté);

4 (}mm mujore €shté 8.000 (Teté mije) leké;

| a) Detyrimet e giradhenesit:

4 11 garantoje qiramarresit gezimin e gete te prones se dhene me
qira g am gjithe periudhes se qirase, te pavesual nga pretendimet e te
tretevelne ngarkim te tij;

| b) Detyrimet e qlramarxesn o
- Ta pérdoré dyganin né pérputhje me objektin e veprlmtarlse se f
pGICdk[Pd] né vendimin e gjykatés sé rrethit t& Tiranés: -

-fTe ruaje dhe mirembaje dyqanin ashtu si gjer mé sot;

ﬂe paguaje rregullisht, me paradhenie, qirane mujore prej 8.000
(Teté m:iijc} leke te pronés deri me daten 5 (pesé), té ¢do muaji. Ne qofte
se qimia nuk paguhet ne kohen e caktuar ne kete kontrate, atehere
kemtaﬂ midis paleve quhet e zgjidhur;

1] ¢ paguaje rregullisht sasine e energjise. elektrike "dhe te ujit ge
konsumpn ne lokal;

- Me perfundimin e afatit, ne qofte se palet nuk do te biene dakord
per ta pr—:vqultm kontraten, te dorezoje magazinen ne gjendjen qe e ka
marre;

Te beje ndlyshlme te anes funksionale te magazinés vetem me
pelqlmutl e qiradhenesit;

I'e mos ¢ jape me nenqira magazinés pa pelgimin e giradhenesit;

pnamanem mban pergjegjesi dhe duhet te beje ¢demtimet e
nevoj shmc per demet qe i shkaktohen magazinés per faj te tij;

I c) Detyrime te perbashketa:

- l'\fIL perfundimin e afatit, palet jane te detyruara ge te
bE‘:Qthbl\LedO ne me njeri - tjetrin dhe, me pelgimin e tyre, kontrata e
qirase mund te perseritet, ne te kunderten giramarresi duhet ta dorezoje
pronen né gjiendjen ge e ka marre;

- H’u shkaqe t€ pérligjura, kontrata e qirasé mund té zgjidhet né
¢do kohci; duke e lajméruar njéri — tjetrin nj& muaj pérpara.

- Mosmareveshjet ge mund te lindin midis paleve, do te behet
cieshie ¢ |1m ndur ge te zgjidhen me mirekuptim me njeri - tjetrin, ne te
kunder teﬁ organ kompetent do te jete Gjykata e Shkallés sé Parég, Tirané
pér t'i 7g]idhm né pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi;

jektet igjore te kesaj kontrate, per te dy palet, fillojne qysh nga
data Njé Mars 2010 (dy mijé e dhjeté), deri mé datén 28 Shkurt 2011(Dy
mijé e njéglnbédhjeté) ose me zgjidhjen e kontratés.



!
Kjo kontrate u printua ne kater ekzemplare te barabarté dhe pasi u
lexua ngi palet dhe u pelqye nga ana € tyre, u nenshkrua me vullnet te
lire dhe fte plote ne pranine time. ndersa une, Noterja e vertetoj ate
rregullishit sipas ligjit.
QIRADHENES QIRAMARRES
Shoqgria “MBM” SH.P K. Shoggéria “MELDI” - SH.P.K
E pérfagésbar nga Administratori i saj:  E pérfagésuar nga Administratori i saj:
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VOOYRIN MECDS SAPA Date. 2.2/ 03 12013
g W26f2080/ €

DERKLARATE

WSl MTEOS 'jfd/?"r(nc NPT W2 6527”60/5

' me  administrator
L VERY ET S0 aksionere

LI EAE g ¢ piesemarries Hp O

N - ne NI perqindja e

mancire Wit 2018 komtorm standariey e kombetare te kontabilitetit,

fonsavrave Dooneire eshie
Chovomisti ponésuar prang shoqerisg)
SITH Ko Ao (kontabiél | mivatoar ) me NI L2650 b0/ C

WO (studio Kontabilitetiy me NI

Administratori i Shoqérisé

(emer mbiemer firme)
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SHOQERIA TREGTARE “MELDI” SH.P.K
NIPT NR K26625601F
QENDRA BILISHT Bilisht me 22.06.2013

VENDIM NR 1 DT 22/06/2013

Mbledhja e pergjitheshme e zakoneshme e Shogerise “MELDI” sh.p.k ,mbasi mori ne
shqyrtim rezultatin ekonomiko-financiar te vitit 2012,simbas Bilancit Financiar te mbyllur
me 31 Dhjetor 2012 ,bazuar ne Ligjin nr 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare™

Vendosi:
I.Te miratoje Pasqyrat Financiare sipas Bilancit Financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2012,

2.Fitmin e vitit ushtrimor te rezultuar ne shumen prej 5.339.767.00 lekesh,ta shperndaje si
me poshte:

a) Te gjithe shumen e fitimit prej 5.339.767.00 lek ta kaloje ne rritje kapitali.

ADMINISTRATOBID

Tmp B
(MEHMET SHAH@LLI)

WMELY " 520492147
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